

SAĞLIK 5 DAKİKAYA SIĞMAZ!



Hastanelere artan başvuru sayısının bir başarı olmadığını her hekim bilir. Asıl başarı toplumun hastalanmasını önlemektir. Sağlık Bakanlığı ise halen sağlık hizmetlerinde niteliği değil niceliği önceleyen bir anlayış sergilemekte. Yıllardır sağlıkta dönüşüm programı adı altında yürütülen politikalar, hastaneleri ticarethaneye, hastaları müşteriye dönüştürdü. Bu anlayışla yönetilen hastaneler, hastaların nitelikli sağlık hizmeti alma hakkını ve etik ilkelere bağlı hekimlik değerlerini yok saymaktadır.

Hekimlik yapabilmek için bir hastaya ayrılması gereken muayene süresi en az 20 dakika olarak kabul edilmektedir. Birçok hastanede bu süre 5 dakikaya düşürülerek hekimlere günlük yaklaşık 100 hasta randevusu dayatılmaktadır. Bu randevular, hekimin isteği ve bilgisi dışında açılmakta, hekimin hastasına yeterli zaman ayırmasına; hastaların nitelikli sağlık hizmeti almasına engel olmaktadır.

Hastalıkların tanısını koyabilmek için ilk ve en önemli adım, hastanın hastalık öyküsü, yani "anamnez"dir. Hastalarımıza reva görülen beş dakikada; anamnez, tanı ve tedavi süreçlerinin hepsi eksik kalacak, "Sağlık 5 Dakikaya Sığmayacaktır."

Hekimleri günde 100 hasta muayene etmeye zorlamak, performans baskısıyla daha çok muayene ve işlem dayatmak: Halkın sağlığını tehdit etmek; sağlıkta şiddete zemin hazırlamaktır.

Muayene için yeterli zaman tanımamak, hekim hasta ilişkisini birkaç dakikaya sığdırmak; hekimlik meslek etiği ilkelerimiz açısından kabul edilemez ve mesleki özerkliğimize yönelik bilinçli bir saldırıdır. Bu uygulama daha çok istifa, daha çok hekim göçü, daha çok hastalık, daha çok sağlıksızlık, daha çok sağlıkta şiddet getirir. Sağlık Bakanlığı ve hastane idarecileri unutmamalıdır ki malpraktis bireysel değil sistemsel bir sorundur ve bu dayatma ile hastaların sağlığına yansiyacak olumsuzlukların sorumluluğu kendilerindedir. Halk sağlığını tehdit eden bu uygulamalardan hızla vazgeçilmelidir.

Topluma çağrımızdır; dün olduğu gibi bugün de nitelikli sağlık hizmeti taleplerimizde ısrarcıyız ve hekimlik yapmak istiyoruz. Hem hekimlerin hem de toplumun sağlık hakkı için bu uygulamalara itirazı birlikte yükseltelim. Hekimler köle, hastalar müşteri değildir. Sağlıklı yaşam hakkımızdan vazgeçmeyelim!

5 DAKİKADA HEKİMLİK YAPILMAZ!

SAĞLIK 5 DAKİKAYA SIĞMAZ!

**TÜRK
TABİPLERİ
BİRLİĞİ**



**İSTANBUL
TABİP
ODASI**